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UETUVA NENORI "ORGAMNES UNIJOS"
SU SOVIETŲ RUSIJA

Frote"tei Valstybės departamentui

Po Helmut Sonnenfeldt, mūsų 
Valstybės dept. patarėjo, pareiški
mo Londone įvykusiame ambasa
dorių suvažiavime, kad Rvtų Eu
ropos valstybės turėtų būti pripa
žintos Sovietų Rusijai, mūsų Valst. 
departamentas ir jo viršininkas H. 
Kissingeris gauna daug laiškų, tele
gramų.

Amerikos Liet. Tarybos centro 
valdybos pirm. dr. K. Bobelis pa
siuntė H. Kissi ngeriui protesto raš
tą, kuriame sakoma: “... Yra tikra 
nesąmonė manyti, jog Rytų Euro
pos organiškas įjungimas į Sovietų 
Sąjungą būtų taikos garantija. Nie
kada taika nebus pasiekta, Rytų 
Europą paliekant Sovietų Sąjungos 
verg joje. Taika bus garantuota, 
kai Rytų Europa nustos buvusi So
vietų Sąjungos kolonializmo auka 
ir atgaus pilną nepriklausomybe.

Sonnenfeldto pareiškimas yra 
priešingas pastoviai JAV politikai 
— nepripažinti Baltijos kraštų įjun
gimo į Sovietų Sąjungą. Tą pati 
JAV prezidentas Fordas buvo pa
kartojęs 1975 m. liepos 25 d. ir 
1976 m. vasario 26 d.

Amerikos Lietuvių Taryba pa
prašė Kissingerį, kad jis perspėtų 
Valstybės departamento pareigū
nus, jog jie nedažytų pareiškimų, 
priešingų JAV linijai ir prašė pa
aiškinimo dėl to Įvykio.”

Protesto raštai prez. Fordui ir 
Kissingeriui

Po Valst. sekr. pavaduotojo H. 
Sonnenfeldto pareiškimo, kuriuo 
siūloma Baltijos kraštų “organiška 
vienybė” su Sovietų Sąjunga, mums 
svarbu siųsti kuo daugiau protesto 
raštų ir telegramų JAV prezidentui 
Fordui ir Valst. sekr. Kissingeriui.

Amerikos Lietuvių Taryba pa- 
»-’.’ošė eile tekstų. Naudojantis jais 
ar atliekant tai savais žodžiais, pra
šome lietuvius nepasilikti neby
liais šiame taip svarbiame Lietuvai 
reikale.

Čia duodame laiškų ar telegramų 
pavyzdžius: 

The Honorable Gerald R. Ford 
President of the United Stater 
The White House 
Washington,' D. C.

Mr. President:

Please instruct the officials of me 
State Department that they should 
not make statements, such as those 
of Mr. Sonnenfeldt, which arc con
trary to your policy of non-recog
nition of the incorporation of the 
Baltic States into the Soviet Union.

Mr. President:

Please request Secretary of State 
Kissinger and his officials at the 
State Department to conform to 
your assurances of the rights of the 
Baltic States to self-determination 
and freedom. These nations are 
struggling for independence and 
they are opposed to an “organic 
union” with the Soviet Union at 
was advocated by Mr. Sonnen
feldt during the US ambassador; 
conference in London in mid-De 
cember, 1975.

The Honorable Henry M. Kissinger 
Secretary of State
Department of State 
Washington, D. C.
Mr. Secretary:

Please admonish Mr. Sonnen
feldt and other officials of the State 
Department from making state
ments which are contrary to the 
policy of the USA and the prou- 
nouncements of the President re
garding the non recognition of So
viet colonialism in the Baltic States.

Mr. Secretary:

The subjugated people of Lithu
ania do not want an “organic 
union” with the Soviet Union, but 
freedom from colonialism. Please 
see to it that the actions of Mr. 
Sonnenfeldt and others conforms 
to the statements of President Ford 
that the USA will not recognize 
the incorporation of the Baltic 
States into the Soviet Union.

Viršuje: Buvęs Lietuvos vyr. skautininkas Prof. Jonas Kuprionis ir 
Ramiojo Vandenyno rajono vadas s. V. Vidugiris atidaro Kaziuko

mugę. Viduryje: V. Čekanauskas, B. Stančikas, S. Kvečas, K. Karu
ža, V. Vidugiris, A. Skirius J. Mitkus. Apačioje: s. V. Sviderskas — 
Skautų Vyčių būrelio vadas, s. V. Vidugiris — rajono vadas ir ps. R. 
Bužėnas — tuntininko pavadotojas. Foto Leono Briedžio

KAZIUKO MUGĖ
Šiais metais, kovo 7 dieną, skau

tai suruošė dvidešimt pirmą Kaziu
ko mugę. Ši mugė yra ruošiama 
kiekvienais metais apie Šv. Kazi
miero šventę, todėl ir vadinama Ka
ziuko muge.

Pirmoji Kaziuko mugė buvo su
ruošta Bostone sesės Elenos Gim
butienės, kuri buvo tuo laiku ten 
tuntininke. Sesė E. Gimbutienė 
dabar gyvena Los Angeles. Kaziuko 
mugės dabar pasklido po visą lietu
vių platų pasauli. Tai puiki proga 
skautams meniškai pasirodyti ir su
kelti lėšoms įvairiems skautavimo 

reikalams.
Skautų Kaziuko mugės visados 

praeina su dideliu pasisekimu. Žmo
nės jas remia, o skautai į jas įdeda 
daug nuoširdaus darbo. Kiekviena 
skiltis įsiruošia sau stalą ir stengiasi 
jį kuo originaliau, patraukliau iš- 
dekoruoti. Mokyklos kiemas virsta 
tikra prekyviete. Rūsyje įruošiama 
valgykla, o salėje — kavinė, kurio
je žmonės gali ramiai maloniai pa
sisvečiuoti draugų tarpe.

Šiose mugėse skautų darbas ir 
žmonių meilė jaunimui susilieja į 
gražią nuotaiką, kuri tęsiasi iki 
pavakarės. (Regina Vilkaitė)

1



LIETUVIAI
AMERIKOS VAKARUOSE

LITHUANIANS IN WESTERN AMERICA
4364 Sunset Boulevard — Los Angeles, California 90029 — Tel. 664-2910

Redaguoja: Redakcine kolegija. Leidžia: Antanas Skirius
Spausdinami stiaiipsniai taisomi redakcijos nuožiūra, jei su autoriais 
Kiltu* nesusitarta. □ Pilnu vardu ar inicialais pasirašyti straipsniai ne- 
Dutusai reišsia redakcijos nuomonę. □ Anoniminiai raštai nepriimami.

Prenumerata metams $4.00; atskiras nr. $0.40.

□ nuo 1903 metų kas mėnuo, iaekyrus du vasaros meueeius. Q 

dfflfflfflMIBIIIIB!IIIIBIIIimi»»^

NAUJI PAVOJAI LIETUVAI

Giliai mus sujaudino žinia apie ryškėjančius naujus pavojus Lietuvai. 
Laikraštininkai Rowland Evans ir Robert Novak dienraščiuose “Chicago 
Sun-1 įmes’’ ir “Washington Post” paskelbė tik dabar aikštėn iškilusią ži
nią, kad Londone 1975 m. gruodžio mėn. vidury įvykusiame JAV-bių 
ambasadorių suvažiavime Valstybės Departamento patarėjas Helmut Son- 
nenleld pareiškė, jog “JAV politika turi krypti i tokią evoliuciją, kur 
santykiai larp Rytų Europos ir Sovietų Sąjungos sudarytų organišką vie
netą ” Esą dabar, kol Sovietų Sąjunga neturinti pilno užtikrinimo Rytų 

: Europoje, yra priversta remtis grynai karine jėga, besiekdama sau ap
jungti Rytų Europą. Nesant organiškos sąjungos, Rytų Europos troškimas 
išsiveržti iš Sovietų Sąjungos kontrolės auga, ir tie “nenatūralūs ryšiai galį 
vėliau ar anksčiau sprogti, sudarydami trečiojo pasaulinio karo priežastį.”

Vienu žodžiu, oficialus Valstybės Departamento patarėjas skelbia rei
kalą sudaryti organišką Rytų Europos sujungimą su Sovietų Sąjunga, kas 
reikštų priimti Maskvos dominavimą Pabaltijy.

Nors laikraštis pažymi, kad šis pareiškimas sukėlęs didelių ginčų Fordo 
vyriausybėje, tačiau kartu pasako, kad Sonnefeld yra dešinioji Kissingerio 
ranka, kad jis paprastai yra ištikimas savo šefo politikos veidrodis ir kad 
tuo visu norima išryškinti JAV poziciją — siekiant pasaulio taikos, sta
bilizuoti Sovietų Sąjungos imperiją Rytų Europoj.

. , lai būtų aiškus Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės išdavimas ir ne- 
■ paisymas fakto, kad mažiausiai taiką garantuoja palikimas tautų svetimoje 

vergijoje. Dėl to mums visiems reikia vėl energingai sukrusti, kaip išplė
tėme veiklą, kai Amerikos Lietuvių Tarybos informuotas žurnalistas An
dersonas iškėlė pavojus Baltijos valstybėms.

Dėl tu Amerikos Lietuvių Taryba visus išeivijos lietuvius karštai ra
gina visų pirma kreiptis į J AV Senato narius, prašant, kad greičiau pri
liptų reoliuzciją 319, kuri neleidžia JAV vyriausybei pripažinti Lietuvos 
inkorporavimą į Sovietų Sąjungą.

Toliau siųsti laiškus ir telegramas prezidentui Fordui, iškeliant Vals
tybės Sekretoriaus Kissingerio vedamą Baltijos atžvilgiu politiką, kuri yra 
visiškai priešinga prezidento Fordo padarytiems pareiškimams, o taip pat 
prašant prezidentą, kad jis neleistų Valstybės Departamento pareigūnams 
daryti pareiškimus, kurie priešingi Jungtinių Amerikos Valstybių vedamai 

- politikai

Amerikos Lietuvių Taryba tuo reikalu kreipėsi į Valstybės Departa
mentą, prašydama naujų paaiškinimų ir reikšdama protestą prieš tokius 
to departamento patarėjo pareiškimus. Gyvai prašome visus lietuvius su
krusti siunčiant atitinkamus laiškus ir telegramas, kas dabartiniais rin
kiminiais metais turės žymiai didesnės įtakos.

Amerikos Lietuvių Taryba

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION

KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

3004 Santa Monica Blvd., Suite A
SANTA MONICA, CALIFORNIA

Telefonas: (213) 828-7095
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ALT centro valdybos posėdis
Bėgamiesiems reikalams aptarti 

vasario 27 d. buvo sušauktas Ame
rikos Lietuvių Tarybos posėdis sa
vo centro būstinėje. Pasidžiaugta, 
kad didėja skaičius senatorių, re
miančių rezoliuciją 319, bet ji se
nato svarstymui bus perduota, kai 
daugiau kaip pusė senatorių paro
dys jai prielankumą. To siekiant la
bai svarbu lietuviams dar rašyti 
laiškus ir siųsti telegramas savo se
natoriams.

Pasidžiaugta, kad Lietuvos laisvi
nimui aukos plaukia normaliai. E. 
Smilgys ir kun. J. Prunskis prane
šė, kaip praėjo Vasario 16 minėji
mas senate. Jie aplankė arti 60 se
natorių įstaigų, keldami rezoliucijos 
ir kitus Lietuvos reikalus. Pasi
džiaugta, kad šiemet kaip Lietuvos 
vyčiai, taip ir Illinois Lietuviai Res
publikonai išrinko Amerikos Lietu
vių Tarybos pirmininką dr. K. Bo
belį labiausiai pasižymėjusiu lietu
vių veikėju.

ALT vicep. T. Blinstrubas pain
formavo apie kontaktus su Vliko 
vadovybe, besistengiant koordinuoti 
veiklą ir aptarti finansinius reika
lus. Svarstyti būdai, kaip pasiekti 
didesnio vieningumo lietuvių veik
loje. Aptartas reikalas kontaktuoti 
respublikonų ir demokratų kandi

datus prieš rinkimus. Svarstyti kiti 
bėgamieji reikalai.

Posėdį pravedė pirm. K. Bobelis. 
Kiti dalyviai: T. Blinstrubas, c’v. K. 
Šidlauskas, dr. K. Šimaitis, dr. J. 
Valaitis, kun. A. Stasys, J. Sko- 
rubskas, E. Smilgys, A. Pakalniškis, 
O. Barštekytė, J. Pakalka, E. Vili
maitė, J. Talandis, I. Blinstrubienė, 
kun. J. Prunskis.

GAUTOS NAUJOS KNYGOS
LD knygynas gavo pardavimui 

šiuos naujausius leidinius:
Devintoji pradalgė, literatūros 

metraštis. Išleido Nidos Knygų Klu
bas Londone. 400 psl. Kaina $7.50

Šioje knygoje rašo: Bern. Braz
džionis, Vyt. Alantas, K. Bradūnas, 
L. Dovydėnas, L. Andriekus, Alf. 
šešplaukis, Alė Rūta, A. Vaičiu
laitis, Pr. Naujokaitis, Br. Raila, L. 
Žitkevičius, A. Giedrius, D. Sadū- 
naitė ir daug kitų mūsų poetų, bele
tristų ir literatų.

Metai praeityje. Aleksandro Pa
kalniškio prisiminimai. 296 psl. 
Kaina $5. Išleido dr. S. Jankus. 
Tai antroji A. Pakalniškio prisimi
nimų knyga; turime knygyne ir jo 
pirmąją knygą — “Mes grįžtame”. 
Jos kaina taip pat $5.

Lietuviškos duonos galite gauti
LITAS HOUSE OF PASTRIES

4348 Fountain Ave., Los Angeles, Calif. Telef. 660-5974 
Nauja savininkė — filipinietė Carmelita Icamen.

Patarnauja Anele Mironienė
Duoną pristato A- Kazilionis. — Taip pat parduoda įvairius sumušti
nius (sandwiches), kavą, arbatą, įvairiausius pyragus.

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 7 vai. vakaro 
Pirmadieniais uždaryta.

ROQUE and MARK C0., INC.
REALTORS • INSURANCE • INCOME TAX » NOTARY PUBLIC

3002 Santa Monica Blvd., SANTA MONICA, CA 90404 

Phone: 828-7525 ---------- Res.: 395-0410
ALBINAS MARKEVIČIUS 

ir bendradarbiai

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER 

6934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, Calit. 9OOoy
Telefonas: 652-7848

Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, duodama nuolaida.

(♦«S»»Į«*2»»2»«2»^»*X**2**!**Z«*X**»********«**Z**X**»**I*«Z*****»*****>**************'***********«*****<»*****»** v *2*

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkas ukrainietis J. Trostianetsky

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Telef. 413-0177 
Siunčia dovanų siuntinius j Lietuvą ir kitus kraštus.

Be jūsų atsineštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą, ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje.
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. p. p; šeštad. 9:00 — 5.00 p. p. 
Sekmadieniais uždaryta.

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.
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IS BATUN’O VEIKLOS

(Baltic Appeal To The United 
Nations)

BATUNo dešimtmetis

— UBA-BATUNas šiemet šven
čia savo veiklos dešimtmetį Jungti
nėse Tautose. BATUNas buvo su
kurtas tuoj po Lapkričio 13 mani- 
festaciosj Madison Square Garden 
New Yorke ir po 15,000 pabaltiečių 
žygio į Jungtines Tautas 1966 me
tų pradžioje. Per 10 veiklos metų 
BATUNas atliko tiek daug, kad 
šiandieną jau visos pasaulio valsty
bės žino apie Lietuvos, Latvijos bei 
Estijos nedalią ir dabartinę padėtį 
Sovietų priespaudoje bei troškimą 
ir daromas pastangas sau atgauti 
laisvę ir nepriklausomybę. Ši BA- 
BUNo veiklos sukaktis bus iškil
mingai paminėta jo metinėje konfe
rencijoje, kuri įvyks birželio 5 d., 
Carnegie International Center pa
talpose prie Jungtinių Tautų New- 
Ycrke. Šiai sukakčiai atžymėti yra 
išleidžiamas specialus iliustruotas 
leidinys, kuriame buvs atžymėta vi
sa BATUNo veikla Jungtinėse Tau
tose nuo pat jo įsikūrimo dienų. 
Šis istorinis bei sukaktuvinis leidi
nys bus gausiai iliustruotas, ir jo 
išleidimo išlaidos bus padengtos iš 

gautų sveikinimų bei skelbimų. Kas 
norėtų šios sukaktis proga pasvei
kinti BATUNą ar patalpinti skel
bimą šiame leidiny, prašoma kreip
tis į BATUNo įstaigą: 2789 Schurz 
Avenue, Bronx, NY 10265.

Helen Kulber, kartu su Dagmara 
Vallens, Radio Liberty latvių sky
riaus programos redaktore, ir su es
te Juta Virkmaa, populiaraus žur
nalo “Family Circle” redaktore, su
daro redakcinę kolegiją BATUNO 
sukaktuviniam leidiniui suredaguo
ti. Dėl sveikinimų ir skelbimų 
kreiptis nurodytu adresu nevėliau 
kaip iki gegužės 1 d.

— Kęstutis K. Miklas, UBA-BA-

TUNo vykdomasis pirmininkas, 
Vasario 16-tos minėjimų proga pa
sakė pagrindines kalbas — Vasario 
15-tą Bostone ir vasario 29 Stam
ford, Conn.

— Jungt. Tautų Žmogaus Teisių 
Komisijai, kuri šiemt vasario ir ko
vo mėn. turėjo metinę sesiją Žene 
nevoje, įteikė specialų memorandu
mą dėl Nijolės Sadūnaitės ir reli
gijos priespaudos Lietuvoje. I šį 
memorandumą buvo taipgi įtrauk
tas protestas ir dėl nuteistų estų 
Taline už persiuntimą jų memoran
dumo JT Gen. Sekretoriui. Šis me
morandumas, kartu su visa doku
mentacija, buvo įteiktas asmeniškai 
kiekvienai posėdžiaujančiai valsty
bei BATUNo direktoriato atstovo, 
kuris buvo specialiai pasiųstas iš 
New Yorko į Ženevą tai misijai at

likti. Dokumentacija bei leidiniai 
prie šio memorandumo buvo gauti 
iš VLIKo, JAV L. Bendruomenės, 
Amerikos Liet. Kunigų Vienybės, 
Argentinos Baltų Sąjungos, Brazi
lijos Lietuvių Bendruomenės ir Ka
nados Liet. Bendruomenės Montre- 
aly.

— Jugoslavijos komunistų oficio

zas “Review of International Af
fairs”, gautas BATUNo įstaigoje, 
pereitų metų lapkričio 20 d. laido
je pateikia informaciją apie Austra
lijos vyriausybės Pabaltijo kraštų 
pripažinimą Sovietams ir apie sukė
lusią protestų reakciją prieš tokį 
premjero Whitlamo žygį ne tik 
Australijoje, bet ir Japonijoj, kur 
irgi plačiai buvo protestuojama. 
Įdomu, kad tokie protestai Japoni
joj niekur anksčiau nebuvo skelbti, 
ir apie juos pirmą kartą tenka pa
tirti iš komunistinių šaltinių. Reikia 
paminėti ir tą faktą, kad tai yra 
pirmas toks įvykis, kad Jugoslavi
jos komunistų oficiozas plačiau pa
minėjo Lietuvą, Latviją ir Estiją.

★

NAUJAUSI LEIDINIAI
The Forty Years of Darkness, pa

rašė kun. J. Vaišnoras. Apie 40 
baudžiavos metų. Lietuvoje. Išvertė 
J. Boilevičius-iBoHey, išleido prel. 
J. A. Karalius. 60 psl. Kaina $2. 
kietais viršeliais — $3.

Taip pat gauta platinimui L. En
ciklopedijos išleista knyga Lithua
nians in America. 450 psl., iliustr. 
Kaina $6.

NEPAPRASTOS KNYGOS

išleistos L. K. Mokslo Akademijos 
Romoje:

Suvažiavimo darbai. VIII tomas.
1974 m. Did. formato. 596 psl.

Kaina $20

RINKTINIAI RAŠTAI. I tomas,
1975 m. Red. Konst. Avižonio. Apie 
bajorus valstybiniame Lietuvos gy
venime vazų laikais. 614 psl.

Kaina $12

UŽGESĘ ŽIBURIAI. Brel. A. Dam
brausko. Jakšto biografijų ir nekro
logų rinkinys. Nauja, 1975 m. laida. 
502 psl. Kaina $16

KAZYS PAKŠTAS Tautinio 
šauklio odisėja. Parašė Juozas Ere
tas.

Kaina $10, kietais viršeliais $14.
Išeivijos klausimais, parašė Juo

zas Eretas. 54 psl. Kaina $2 
šių knygų turime tik po keletą 

(3.4) egz.

“Lietuvių Dienų” knygyne,
4364 Sunset Blvd., Los Angeles

IŠ ALT-o VEIKLOS

Lietuvių malda JAV kongrese

Lietuvos Nepriklausomybės atkū
rimo minėjimas JAV Atstovų Rū
muose įvyko kovo 4 d. Pradžioje 
kun. A. Žilinskas sukalbėjo maldą, 
kurioje Dangui dėkojo, kad ateivius 
atvedė į šią žemę, “kur jie rado 
laisvę nuo baudžiavos”, skatino 
melstis, kad JAV “taptų vilties, 
teisybės, taikos ir laisvės pavyzdys 
visiems žmonėms pasaulyje”. Mal
dą užbaigė priminimu, kad esame 
broliai vienas kitam, “todėl visi, 
nelaisvės prislėgti pasaulyje, siekia 
vilties ir vadovavimo, jų tarpe ir 
Baltijos kraštai: Lietuva, Latvija :r 
Estija. Tegu JAV vadovai netyli ir 
tenedaro kompromisų su blogybe.”

Po maldos kongresmanas Daniel 
J. Flood ir eite kitų kongresmanų 
pasakė kalbas, išryškinančias Lie
tuvos teisę į laisvę.

Minėjime Altai atstovavo Teodo
ras Blinstrubas, Juozas Skorubskas 
ir dr. Jonas Genys; iš Lietuvos at
stovybės buvo dr. Stasys Bačkis, iš 
Amerikos Balso Antanas Vaičiulai
tis ir Barbara Darlys, Jungtinio Bal
tų Komiteto reikalų ved. Edvardas 
Šumanas, taip pat dalyvavo laikraš
tininke G. Krivickienė.

Kongsm. Flood apie Lietuvos 
laisvės viltis

Pagrindinę kalbą Lietuvos Nepri
klausomybės atkūrimo minėjime 
JAV Atstovų Rūmuose pasakė kon
gresui. Daniel J. Flood (D.-Penn.). 
Jis pabrėžė, kad jis yra giliai pa
veiktas lietuvių ryžto išsaugoti savo 
tautybę, kultūrą ir religinę laisvę. 
Priminė R. Kalantos auką, 17,000 
lietuvių protesto memorandumą J. 

Naujoji Los Angeles Jaunimo Sąjungos valdyba: pirmoje eilėje iš k?" 
Linas Kojelis, Tomas Stančikas, Ilona Bužėnaitė Vytenis Vilkas.
Antroje eilėje iš kairės: Vincas Skirius, Rūta Biknevičiutė, Vytautas 
Bandziulis, ir Irena Žukaitė. Trūksta Astos Grakauskaitės.

Foto L. Kojelio

Tautoms, Simo Kudirkos pareiški
mus, ypatingai brutalią dabartinę 
okupaciją, žiaurius trėmimus. Pa
brėžė, kad JAV privalo laikytis Lie
tuvos inkorporavimo į Sovietų Są
jungą nepripažinimo politikos, pa
sidžiaugė, kad JAV tebepalaiko di
plomatinius santykius su Baltijos 
valstybių laisvų vyriausybių atsto
vais. Reiškė viltį, kad nebetoli tas 
laikas, kai šios ryžtingos ir kilnios 
Baltijos kraštų tautos susilauks 
žmoniškumo, teisybės, teisingumo 
ir laisvės. Tai vėl sužydės Lietuvoje, 
— baigė kongrsm. Flood.

Lietuviai Senatorių įstaigose
Iš Chicagos nuvykę į Washing- 

toną, kur Altai atstovavo Vasario 
16-tos minėjime Atstovų Rūmuose, 
T. Blinstrubas ir J. Skorubskas, o 
vėliau prie jų prisijungęs Altos at
stovas Washingtone dr. J. Genys, 
aplankė daugiau kaip 20 senatorių 
įstaigų, prašydami, kad jie paremtų 
rezoliuciją 319. Susilaukta gražaus 
prielankumo, tačiau dar reikalinga, 
kad lietuviai laiškais ir telegramo
mis prašytų savus senatorius remti 
tą 319 rezoliuciją. Dar nėra pa
siekta Senato daugumos palankių 
pasisakymų. (ALT-Inf.).

TRUMPAI
— Robertas Novak, Lietuvos Vy

čių susirinkime kovo 28 d. buvo iš
rinktas lietuvių kultūrinių reikalų 
(Lith. Cultural Affairs) komiteto 
pirmininku.

— Pranas Žukauskas ir ..Kazys 
Rakūnas Am. Liet. Piliečių klubo 
susirinkime buvo išrinkti atstovais 
į ALT-o metinį susirinkimą, kuris 
įvyks balandžio 4 d. Šv. Kazimiero 
par. salėje. A. L. P. klubui dabar 
pirmininkauja P. Žukauskas.

LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE — >
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IŠ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS
rrie Ramiojo Vandenyno
L. A. ALIAS skyriaus veikla

: — Balandžio 2 d. Lietuvių Tau
tiniuose Namuose L. A. ALIAS 
(Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų) skyrius sušaukė metinį 
subuvimą su vakariene. Ta proga 
buvo parodytas įdomus filmas 
“Žmogaus nusileidimas ant mėnu
lio”. Filmą rodė inž. V. Vidugiris.

Programiniai subuvimai tarp A- 
LIASs narių turi pasisekimo: susi
renka daug narių su žmonomis itr 
draugais; be trumpos oficialios da
lies paprastai būna ir linksmoji 
programos dalis, pasibaigianti šo
kiais. Nariai turi progos vieni kitus 
labiau pažinti, išsikalbėti rūpimais 
profesiniais klausimais.

-•— L. A. ALIAS narių keturių 
; dienų golfo išvyka ištaigingame 
' Shedow Mount rezorte, Palm 
Springs, Calif., praėjo su dideliu 
pasisekimu. Dalyvavo 40 narių su 

• šeimomis. Golfo išvyką organizavo 
arch. R. Mulokas.

•—Gegužės 15 d. 8 vai. p. p. Bay 
Womens Club salėj, Santa Monica, 
įvyks ALIAS L. A. sk. organizuo
jamas sol. Ugianskienės KONCER- 
TAS-B ALIUS. Solistei akomponuo- 
ja pianistė R. Apeikytė.

— Inž. Vytautas Vidugiris iš
rinktas Lietuvių Bendiruomenės Va
karų apygardos pirmininku.

— Arch. Rimas Mulokas kandi- 
. datuoja į Lietuvių Bendruomenės 

Tarybą. (E.)

'Iškilmingas skautų balius
Balandžio 24 d. 8 vai. vakaro, 

Castaway restorane (1250 Harvard 
Rd., Burbank) naujai įrengtoje 
Mourilainview salėje, Los Angeles 
skautų-čių stovyklavietės komitetas 

.‘'ruošia iškilmingą balių stovyklavie
tės įsigijimo dešimtmečiui atšvęsti. 
'Programoje: sol. H. Paškevičius, 

'jo. prisidės ir naujai kylanti 
tlaihinihkė R. Ringytė.

Staliukus.užsisakyti pas: B. Dab- 
šienę, 665-4303; D. Navickienę, 
464-4790; S. Abelkienę, telefonas 

■1(7:4.) 523-2056; G. Venckienę — 
V451 -2479, J. Ugianskienę, telefonas 

,789.-1347 ii' V. Gedgaudienę — 
i 1(805) 259-0258. (V. Iri.)

Lietuvių Bendruomenės Lietuvių 
Dienai, .

kurią rengia Los Angeles ir San
ta Monikos apyl. LB valdybos ir 
Vakarų apygarda, programą atlikti 
yra pakviestas Los Angeles Dramos 
Sambūris, kuris jau pradėjo repe
tuoti Anatolijaus Kairio komediją 
“Sidabrinė diena”.

Dėl rugsėjo mėn. įvykstančios 
Tautinių šokių šventės Chicagoje 
Los Angeles LB Lietuvių Diena 
yra nukeliama į spalio mėn.

Nauja Tautinių Namų valdyba

Kovo 21 d. įvykusiame metinia
me susirinkime buvo išrinkta nauja 
valdyba: pirm. Jonas Petronis, vi- 
cep. Leonas Oksas, vicep. Regina 
Jurkūnienė, ižd. Bronius Dūda, 
sekr. Antanas Mažeika, nariai: Ri
mas Mulokas ir Alfonsas Tumas.

— Lietuvių Karių Veteranų Są
junga Ramovė savo metiniame su
sirinkime vasario 22 d. išsirinko 
nauja valdybą, kuri pareigomis pa
siskirstė taip: J. Andrius — pirmi
ninkas, VI. Šimoliūnas — sekr., St. 
Paltus — ižd., kandidatai — J. Ka
zakevičius ir J. Uksas.

Liet. Bendruomenės Tarybos 
rinkimai

Bendruomenės vakarų apygardo
je yra pasiūlyti šie kandidatai:

Vladas Bakūnas, Arvydas Gri
cius, Linas Kojelis, Rimvydas Mu
lokas ir Jūratė Pažėraitė.

Rinkimai vyks balandžio mėn. 
24-25 dienomis. Balsuojama savo 
apylinkėse. San Francisco ir Ore
gono apylinkių lietuviai, norintys 
balsuoti, kreipiasi į LB Vakarų A- 
pygardos Rinkimų Komisiją, pas I. 
Tamošaitienę, 4221 Newdale Dr., 
Los Angeles, CA 90027. (J. R.)

Nauja Birutiečių valdyba

išrinkta tokios sudėties: pirm. — 
T. Sereikienė, vicep. A. Balsienė, 
ižd. E. Skirmantienė, sekr. V. An- 
drašūnienė.

Birutietės šiais metais paskyrė 
aukų: ALT-ai $10; Tautos Fondui 
$10; spaudai paremti (LAV) —$10.

Šių aukų čekius įteikė E. Skir
mantienė, atvykusi į LAV leidyklą. 
Esame labai dėkingi už spaudos pa
rėmimą. Nors laikraštis skelbia vi
sų draugijų pranešimus, aprašymus 
ir kitą medžiagą, bet reta kuri su
sipranta laikraščio leidimą nors ne
didele auka paremti.

JAV LB Los Angeles apylinkės 

metinis susirinkimas
Susirinkimas įvyko kovo 28 d. 

Šv. Kazimiero parap. apatinėj sa
lėj, kurį pradėjo pirm. R. Nelsas 
ir pakvietė dienos pirmininku Algį 
Raulinaitį, sekreturium — A. Šim
kų.

Padaryti išsamus pranešimai iš 
praėjusių metų valdybos veiklos, 
kuri buvo labai šakota. Pagal pirm. 
R. Nelsą, praėjusių metų veikla 
praėjo Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso ženkle. Lietuvių Bend
ruomenė mūsų jaunimui padėjo su
kelti lėšas. Taip pat Bend-nė glo
boja Jaunimo ansamblį, šeštadienio 
mokyklą, Bendruomenės biblioteką, 
rezoliucijų akciją ir 1.1. Čia buvo 
pabrėžtas ypatingas nuopelnas O. 
Razutienės veikloje su Jaunimo 
Ansambliu.

Apylinkės valdyba bendravo su 
apygarda Bendruomenės Lietuvių 
Dieną rengiant ir, svarbiausia, su
ruošė labai sėkmingą Naujų Metų 
sutikimą. Dėka mūsų visuomenės 
didelės paramos, gauta gražaus pel
no—virš $1100. Iš gauto pelno pa
remtos mūsų jaunimo organizaci
jos ir lietuviška spauda.

Po R. Nelso pranešimo vicepirm. 
O. Razutienė pasidžiaugė ypatingai 
gražiai veikiančiu Jaunimo An
sambliu, kuris turi virš 160 narių; 
pagal jo vadovę (O. Razutienę),— 
tai yra jaunoji bendruomenė, kuri 
jungiasi į lietuvišką veiklą. Jauni
mo Ansamblis kasmet pasirodo po 
10-14 kartų savųjų ir svetimtaučių 
tarpe, reprezentuodamas lietuvius.

Po valdybos pranešimų revizijos 
komisijos aktą perskaitė Algis Rau- 
linaitis: metinė apyskaita rasta tvar
koje.

Visi pranešimai priimti be esmi
nių diskusijų.

Toliau eita prie rinkimų. Į man
datų komisiją išrinkta: Balsienė, 
Balvočius ir Varnas.

Iš senos valdybos išėjo Barauskai
tė, Nelsas ir Šimkus. Pasiliko ant
riems metams: O. Razutienė, V. 
Tamošaitis, V. Skirius, Litą Žilevi
čiūtė ir D. Žygaitė.

Pririnkta valdybon: Rymantė Ba
rauskaitė, Asta Grakauskaitė ir A. 
Šimkus.

Revizijos komisijon perrinkti: R. 
Dabšys, VI. Pažiūra ir A. Rauli- 
naitis.

Atstovais į apygardos suvažiavi
mą išrinkti: A. Audronis, L. Bal
vočius, V. Čekanauskas, R. Dabšys, 
L Medžiukas, R. Nelsas, A. Poli- 
kaitis, A. Skirius, J. Žmuidzinas.

Iš pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso padarė gerai paruoštus 
pranešimus: Linas Kojelis, Irena 
Žukaitė, Asta Grakauskaitė ir Vin
cas Skirius. Po to viešnia p. Len
kauskienė nušvietė Jaunimo Kon
greso labai pozityvius rezultatus, 
jaunimo parodytą nepaprastą ener
giją, kuri sukėlė lietuvių jaunimo 
atsilietuvinimo didelę bangą — tie
siog stebuklas!

Susirinkime užsiregistravo 61 da
lyvis, nors buvo ir pasyvių dalyvių, 
kurie nesiregistravo, taip pat matėsi 
svečių iš Santa Monikos apylinkės.

A. Šimkus

PACKAGE EXPORT & TRAVEL AGENCY 
Onik Abrahamian

Siunčia siuntinius į Lietuvą. Didelis pasirinkimas prekių įstaigoje. 
Labiausiai prityrę siuntimo srityje.

Mss taip pat siunčiame Gift-certificates ir automobiliu®. 
Paruošiame įvažiavimo į JAV vizas ir pakvietimus.

159 S. Vermont Ave., Los Angeles, Calif. 90004. Phone (213) 385-6550
«>-' <x> «■> c=c3'

RŪTA, INC. Investavimo Bendrovė
3002 Santa Monica Blvd., Santa Monica, Calif.' 90404 

Telefonas: (213)828-7525 ?
Vaidyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas, J. Karvelis, A. šekri
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ALT METINIS SUSIRINKIMAS

Amerikos Lietuvių Tarybos, Los 
Angeles sk., metinis susirinkimas 
įvyko š. m. balandžio 4 d.

Susirinkimą pradėjo pirm. V. Če
kanauskas ir prezidiuman pakvie
tė pirmininku A. Raulinaitį ir sekr. 
Br. Dūdą.

Mandatų komisijon buvo išrink
ti: A. PažiCrienė, J. Mitkus ir J. 
Andrius.

Protokolą už pernai metiniame 
susirinkime sekretoriavusią M. Vai
čienę perskaitė pirm. V. Čekanaus
kas. Protokolas buvo priimtas be 
pataisymų.

Išsamius veiklos pranešimus pa
darė pirm. V. Čekanauskas, ižd. 
K. Prišmantas ir reviz. komisijos 
vardu A. Raulinaitis (kiti du rev. 
komisijos nariai V. Pažiūra ir E. 
Balceris darė reviziją ir pasirašė 
protokolą).

A. Mažeikai pasiūlius, buvusi 
ALT valdybos vicepirmininkė Ale
na Devenienė buvo išrinkta mūsų 
skyriaus garbės nare.

Vladas Šimoliūnas informavo 
apie jo projektą — išleisti vokus ir 
atvirutes su Lietuvos laisvės varpu 
— atžymint Amerikos 200 metų 
sukaktį.

V. Vidugiris kalbėjo Meno paro
dos komiteto vardu ir prašė prisi
dėti prie tos parodos rengimo išlai
dų. Parodos paruošimas kainavo 
$2500, gauta aukų $1000, dar 
trūksta $1500.

Mandatų komisija pranešė, kad 
susirinkime dalyvauja 40 narių, at
stovaujančių 23 organizacijas.

Pirm. V. Čekanauskas prašė visus 
rašyti laiškus senatoriams dėl Bal
tijos tautų reikalų rezoliucijos 319 
pravedimo. Taip pat jis buvo pa
ruošęs daug laiškų pavyzdžių dėl 
prez. Fordo ir Kissingerio, prašant 
paaiškinti, kodėl Valstybės Dept. 
atstovas Londone ambasadorių su
važiavime pasisakė už Rytų Euro
pos valstybių pripažinimą Sovietų 
Rusijai.

Naujon valdybon buvo išrinkti: 
V. Čekanauskas, Br. Dūda, S. Kve- 
cas, A. Mažeika, K. Prišmantas, A. 
Skirius ir V. Šimoliūnas.

Revizijos komisija perrinkta ta 
pati: E. Balceris, V. Pažiūra ir A. 
Raulinaitis.

— LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE
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Jaunimo Šventės Rengimo Komiteto didžioji dalis: iš kairės sėdi: 
V. Skirius, D. Razutytė, O. Razutienė, B.Budriūnas, O. Barauskienė, 
A. Bajalienė, V. Lillipu, D. Žygaitė. Antroj eilėj: V. Čekanauskas, 
V. Vidugiris, D. Barauskaitė, R. Bužėnas, ir L. Kojelis.

Nuotraukoje trūksta 10 žmonių, posėdin neatvykusių. Foto L. Kanto

PABALTIEČIŲ DAINŲ IR 
TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ

Pagrindinis Los Angeles LB Jau
nimo Ansamblio rengiamos Pabal- 
tiečių Dainų ir Tautinių šokių šven
tės renkimo komiteto posėdis įvyko 
balandžio 6 d. vakare Hollywood 
Palladium salėj. Posėdi sukvietė 
Jaunimo Ansamblio vadovė O. Ra
zutienė. Buvo pakviesti visų trijų 
(latvių, lietuvių, estų) tautų chorų 
ir tautinių šokių mokytojai, Liet. 
B-nės (Vakarų apygardos ir Los 
Angeles bei Santa Monikos apylin
kių valdybų atstovai), Bicentennial 
pirm. V. Čekanauskas ir kt. Iš 25 
kviestųjų atsilankė į posėdį 15 as
menų. Visas komitetas pasidalino 
pareigomis ir išsiaiškino daug šven
tės detalių.

Programos komitetą sudaro: O. 
Razutienė — pirm., šokių vadovės: 
D. Razutytė, D. Barauskaitė, pia
nistė O. Barauskienė — lietuvių na
riai; Virva Lillipuu — estų; : La- 
penieks ir J. Lozenicins — latvių. 
Chorų vadovai: B. Budriūnas, Cil- 
nis (latvių) ir J. Kukk (estų).

Iš Lietuvių Bendruomenės daly
vavo Vakarų apygardos pirm. V. 
Vidugiris, Los Angeles apyl. atst. 
R. Barauskaitė, V. Skirius ir D. 
Žygaitė.

Tėvų komitetą atstovavo R. Bu
žėnas, ižd. Bilietų platintoja — A. 
Bajalienė, Jaunimo S-gos atstovas 
ir šventės pranešėjas — Linas Ko
jelis.

Talkos komitetui vadovauti suti
ko Vytautas Vidugiris ir Vytautas 
Čekanauskas. Reikalingus talkinin
kus jie pasikvies iš L. B-nės valdy
bų narių.

Baltiečių šventė įvyks š. m. bir
želio 13 dieną 3 vai. 30 min. p. p. 
Hollywood Palladium salėje Ameri
kos 200 metų jubiliejaus ženkle.

Po programos toj pačioj salėj 
vyks banketas su vakariene ir šo
kiais.

Los Angeles ir apylinkių lietu
viai kviečiami iš anksto rezervuoti 
tai šventei laiką ir... paramą. Šven
tėje dalyvaus rekordinis šokėjų ir 
dainininkų skaičius — apie 350 

jaunimo! Tokios apimties — visų 
trijų pabaltijo tautų — šventės Los 
Angelėj dar nebuvo.

Bilietus jau galima gauti pas pla
tintojus: O. Razutienę, R. Bužėną 
ir A. Bajalienę.

Jaunimo Ansamblis šoka American 
Legion parengime

LB Jaunimo Ansamblio grupė, 
vadovaujama O. Razutienės, atliks 
programą American Legion West 
Hollywood Post 405 metiniame bu
vusių vieneto vadovų pagerbime 
balandžio 27 d. Beverly Hills.

Šiam vienetui, turinčiam virš 100 
narių, vadovauja estas, o tarp kitų 
valdybos narių yra ir vienas lietu
vis — V. Čekanauskas. Pabaltiečiai 
iš viso yra puikiai atstovaujami, 
nes jų dauguma sudaro aktyvių 
narių grupę.

Lietuviai amerikiečių kariuome
nės veteranai, norintieji įstoti į šį 
vienetą, gali kreiptis pas V. Čeka
nauską ar A. Skiriu. Mūsų dalyva
vimas amerikiečių organizacijose 
bus visuomet naudingas Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo darbe.

Mūsų rezoliucijos kongreso leidiny
ALT rengtame Vasario 16-tosios 

minėjime vasario 15 d. Marshall 
mokyklos salėje visų dalyvių vien
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LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS 
(LITHUANIAN CREDIT UNION)

Tautiniuose Namuose — 3356 Glendale Blvd., Los Angeles, Calif. 90039 
Telefonas: 661-5276. — Darbo valandos:
Antrad. ir ketvirt. — nuo 6 iki 8 vai. vak.; šeštad. — nuo 9 iki 12 v. d.
TX5 v: ' -

Vėl atidaryta buvusi “Lithuanian Bakery, pakeitusi vardą į

BALTIC BAKERY
Naujas adresas yra

2331 Alma Street, SAN PEDRO, CALIFORNIA

Telefonas 547-4331 Savininkas Antanas Kazilionis

Atidaira nuo pirmadienio iki šeštadienio nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. popiet

Išvežiojama duona per visas delikatesų ir kt europėjiškas krautuves. 
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balsiai priimta rezoliucija buvo pa
skelbta vasario 16 d. “Congression
al Record’’ - Extensions of Re
marks (pusi. E. 891).

Mūsų rezoliuciją kongreso susi
rinkime perskaitė congrsm. Al- 
phonzo Bell. Jam reikėtų parašyti 
padėkos laiškelių.

ALT Los Angeles skyriaus meti
niame susirinkime balandžio 4 d. 
buvo padalinta organizacijų atsto
vams tokių laiškų tekstai. Kas jų 
norėtų daugiau gauti, prašome 
kreiptis į pirm. V. Čekanauską arba 
į LAVakaruose administraciją.

Rašant laiškus būtų galima pa
minėti JAV kongrese vienbalsiai 
priimtą kongrsm. Dervinskio rezo
liuciją (401), kur pasisakoma, kad 
Amerika nepripažins Pabaltijo vals
tybių sovietams.

Dabar ta rezoliucija yra įnešta 
į senatą. Prašykime savo senatorius, 
kad jie balsuotų už US Senate Res. 
319. Ypatingai spauskime senato
rių Tunney, nes jis šiemet bus per
renkamas.

Amerikos Lietuvių Tarybos

Los Angeles sk. 1976 m. Vasario 16 
minėjimo proga gautų piniginių

AUKŲ SĄRAŠAS

Long Beach L. Klubas — $224.
Po $100 —

Santa Monikos Liet. Klubas, Dr. 
M. ir A. Deveniai, Emilis ir Julia 
Sinkiai, Alfonsas ir Inga Tumai, 
Romas ir Angelė Nelsai.
Po $60 —

Vladas ir Alfa Pažiūrai.
Po $50 —

Hildegard ir Mike Pasker, Albi
nas ir Vita Markevičiai, Prel. Jonas 
Kučingis, Gasparas Kazlauskas, 
Edvinas ir Halina Balceriai, Simas 
ir Jadvyga Kvecai, Dr. Jonas Jur
gitos, Ona Gustienė, Alfonsas ir 
Vanda Valavičiai, Feliksas ir Saulė 
Palubinskai, Antanina Lukšienė ir 
šeima, Antanas Skirius.

Po $30 —

Jonas Baltrėnas, Juozas Prusins- 
kas, Vincas ir Valerija Kazlauskai, 
Pranas ir Marytė Grušai, Vytau
tas ir Elena Vidugiriai.

oP $25 —
Ramūnas ir Irena Bužėnai, Euge

nijus ir Irena Vilkai, Tautiniai Na
mai, Juozas ir Edmundas Tarnai, 
Jonas ir Ona Motiejūnai, L. S. T. 
Korp. “Neo Lituania, P. ir R. Pra- 
niai, Adomas ir Eugenija Ambra- 
ziūnai, Dr. Juozas ir Giedra Gu
dauskai, Juozas ir Danutė Mitkai, 
Bronius ir Angelė Seliukai, Petras ir 
Rūta Sakai, Lietuvių Tautinė S-ga, 
Jonas ir Antanina Kutrai, Leonas 
ir Isabelė Oksai, Antanas Mažeika, 
Jonas ir Julia Petroniai, Aleksas ir 
Melanija Maskaliūnai, Dr. Roton
das ir Dr. Danutė Giedraičiai, Jo
nas Černius, Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje, 75 kuopa, Vladas 
Jasiulionis, Antanas Galdikas, Jur
gis ir Marcelė Uksai, Antanas Sa
baliauskas, Liudas Reivydas, Julius 
Jodelė, Kazys ir Salomėja Šakiai, 
Jonas ir H. Žmuidzinai, Valentinas 
Varnas, Jonas ir Marija Kuprio- 
niai, Julius ir Irena Raulinaičiai.

Po $20 —
Alfonsas Jakubėnas, Aleksandras 

ir Bronė Šimkai, M. ir E. Naujo
kaičiai, Vitalis ir Dana Lembertai, 
Laimutė Graužinienė, Balys ir Dail
ia Mackialai, A. ir M. Kiršonai, 
Stasys ir Elena Raštikiai, Dr. A. ir 
H. Milakniai, L. ir S. Tomkai, Bro
nius ir Mikalina Stančikai, Albinas 
Ruigys, Jane Žilinskienė, Vacys 
Viskantas, B. Draugelis, J. ir S. 
Baltrušaičiai, Irena Petraitienė, Ka
zys ir Eugenija Prišmantai, Stasys 
ir Veronika Paplauskai.

$16 —
Vincas ir Janina Dovydaičiai.

Po $15 —
Kazys Januta, Rita Bureikienė, 

R. Kontrimas, Bronius Žemaitaitis, 
M. ir V. Sutkevičiai, G. Vitkus, A. 
ir D. Polikaičiai, L. Baltrėnas, Sta
sys Daugėto, V. ir P. Prižgintai.
Po $10 —

Kazys Šlesingeris, Liucija Zaikie- 
nė, Antanas Bulota, Alfonsas Taly- 
čėnas, Monika Lembertienė, Stasys 
Paltus, P. A. Janulaitis, Gregorius 
Radvenis, Gidas Kaunas, P. A. 
Raulinaitis, J. ir. K. Tumavičiai, 
Ignas ir Bronė Medžiukai, Česlovas 
ir Elena Gedgaudai, J. ir K. Rudze
vičiai, V. ir J. Jasulaičiai, V. ir P. 
Prižgintai, V. ir L Tamošaitis, G. 
A. Petrauskas, Marcelė Vaičienė, 
J. ir E. Pažėrai, Aldona Činikienė, 
Tadas šešplaukis, A. ir A. Žemai
taičiai, G. ir J. Leškiai, P. ir D. 
Domkus, L. SS. “Židinys”, Vincas 
Juodvalkis, Rozalija Janušauskas, 
A. ir O. Mironai, Stasys Aušrota, 
Henrikas Kemeklis, J. irA. Balčiū- 
nas-Švaistas, Ona Razutienė, Danu
tė Kaškelienė, A. Kalvaitis, Jurgis
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Gedaugas, Stasys Skirmantas, Julia 
Stubanow, Juozas Narkevičius, Fe- 
linksas Masaitis, M, ir O. Suman
iai, Kostas Naudžius, Antanas Pin
kus, V. ir L. Stadalninkai, Jonas 
Avižienis, Balys ir Genovaitė Nar
butai, Ona Žukienė, Jonas Legis, 
V. ir N. Apeikiai, Leokadija Dai- 
nauskienė, Juozas ir Ona Andriai, 
Povilas Vidugiris, Leonas Niuniava, 
Juozas Račius, Liudas Medelis, 
Kun. Vaclovas Šiliauskas, Kazys 
Venslauskas, Pranas Dovydaitis, E- 
lena Muchlia, Mindaugas Banionis, 
Henrikas Misiūnas, Mykolas Stru- 
pys, Juozas Pautenis, Kazys Karu
ža, Mykolas Barauskas, Domas J., 
Pranas Sušinskas, A. ir D. Žygas,
J. ir B. Venckai, Stasė Avižienienė 
ir dukra Aldona, Adomas Marčiuš- 
ka, N. ir K. Mattis, E. Stočkus, 
P. ir A. Litvinai, K. Rakūnas, T. ir
K. Grikinai, Elena Sabalis, Vincas 
ir Sofija Tuskeniai, Leonas Babic
kas, Ambrozė Zatkus, Liucijus Ne- 
fas, L. A. Kun. Birutės D-ja, Ka
zys Kilikauskas, Vladas Šimoliūnas, 
Viktoras Ūsas, (Be pavardės).
Po $5 —

Aldona Audronis, O. Merkys,
R. Bureika, V. Klova, Dr. A. Šliū- 
paitė, R. ir E. Kukėnas, P. Žilins
kas, A. Glažė, J. ir A. Venckus, H. 
Kmitas, A. ir A. Butkus, P. Pakal
niškis, R. Serapinas, E. Samas, O. 
Rauktienė, R. Vyčius, R. Jurkūnie- 
nė, P. ir A. Jackson, Mildred Prot- 
kiel, B. Gieda, C. Tuminas, A. ir 
E. Nelsai, V. Micevičius, B. Pocius, 
A. Liūdžienė, Pr. Visvydas, V. Ra
čius, V. Stančelis, T. Mickevičienė, 
M. V. Glažė, K. Kučinskienė, J.V. 
Ruokis, J. Žemaitaitis, A. Valiulis, 
A. Diržys, Dr. J. Varnas, S. ir J. 
Adamoniai, J. ir E. Truškauskai, 
J. Landsbergienė, Emilija Mitkus, 
P. ir E. Starevičiai, S. ir A. Bra
zauskai, O. ir J. Spirauskai, A. 
Schultz’as, G. Mažiulienė, S. Matas, 
E. Ratkelis, O. Bielskienė, Rymanta 
Šarūnas, P. ir M. Gasparoniai, A. 
ir L. Stukas, A. ir A. Mitkevičiai,
S. Narkevičius, V. M. Sirutis, L. 
Balvočius, F. Suopis, Gražina Bal
sytė, J. Stankus, P. Černiauskas, 
A. Milukas, (Be pavardės).

Po $7 —
K. ir P. Varis, F. Karaliūnas- 

Collins.

Po $4 —
A. Bajoras, J. Janušauskas.

Po $3 —
E. Vasiliauskas, K. Grinkas, F. 

Karalius, P. K., du nepasirašę pa
vardės.

Po $2 —
J. Genis, Ona Palubinskas, Sofi

ja Vizgirdas, Stella Galiauskas, E. 
Šepikas, Josephine Navickas, S. B. 
Kalvaitis, be pavardės.

Po $1 —
A. Giedraitis, R. Giedraitienė, P.

Yankauskas, be pavardės.
$102.15 surinkta prie įėjimo už 

vėliavėles ir atvirukus.
$68.80 — pelnas iš baro (gauta 

iš p. A. Skiriaus).

$165.00 įteikta Lietuvių Bend
ruomenei.

Jų sąrašas, tikimės, bus paskelb
tas “Pasaulio Lietuvyje”.

Aukojusių Tautos Fondui sąra
šas bus paskelbtas T. F. atstovybės 
kitame LAV nr.

Viso surinkta $4469.95.

ALT-os Los Angeles sk. valdyba 
dėkoja visiems aukotojams.

SAN FRANCISCO, CALIF.
ATSISVEKINANT SU 
GRASILDA ŠLIŪPIENE

Kai prie Ramiojo Vandenyno, 
netoli San Francisco miesto, pava
sario saulutės sušildyti žiedai sklei
dėsi magnolijų žiedai, jų jau nebe- 
išvydo Lietuvos aušrininko Dr. Jo
no Šliūpo žmona palangiškė žvejo 
dukra Grasilda Grauslytė-Šliūpienė.

Gimusi prie Baltijos jūros 1899 
m. sausio 12 d., kvėpavusi Palan
gos pušų ir mėlynųjų vosilkų kva
pu perpildytu oru, bėgiojusi ginta
rine Baltijos pakrante, vėliau, I-jo 
karo išblokšta į Petrapilį ir II-jo ka
ro — į Vokietiją ir į Ameriką, 
Grasilda po ilgos ir skausmingos li
gos Užmerkė akis Mountain View 
(Calif.) ligoninėje 1976 m. kovo 
mėn. 5 dieną.

Su velione pirmiausia atsisveiki
no San Francisco apylinkės lietu
viai. Milpitas bažnyčioje kun. V. 
Pavalkis atlaikė gedulingas pamal
das. Grasildos kūnas, jos pačios pa
geidavimu, buvo sudegintas ir per
vežtas į Chicagą.

Lietuvių Tautinėse kapinėse 
kovo 20 d., šeštadienį, susirinko 
būrelis giminių ir artimesnių jos bu
vusių čikagiškių draugų. Į paskutinį 
atsisveikinimą atskrido Pietų Afri
koje darbo reikalais buvęs jos sū
nus inž. Vytautas Šliūpas, iš San 
Francisco pelenus atgabeno marti 
farmacistė Vanda Fabijonavičiūtė- 
Šliūpienė ir iš U. S. Marine Corps 
bazės Camp Le Jeune, N. C. jos 
anūkas L/Cpl. Kęstutis J. Šliūpas.

Kuklus atsisveikinimas su velio
ne įvyko prie jos vyro Dr. Jono 

Šliūpo paminklo. Inžinierius Vy
tautas Mikūnas tarė pirmąjį žodį ir 
toliau vadovavo atsisveikinimo ap
eigoms. Sūnus Vytautas nuėmė juo
dą uždangalą nuo motinos urnos, 
kuri stovėjo ant stalo, dengto su iš 
jos gimtinės Palangos atsiųsta tau
tine drobe. Vienoje urnos pusėje 
stovėjo Lietuvos vėliava ir lietuviš
ka koplytėlė su verkiančiais beržais 
(K. Kuraitytės gamybos); kitoje pu

sėje buvo velionės fotografija ir 
medinė dėžutė su Palangos kopų 
gintariniu smėliu. Gėlių puokštės 
dengė stalo priekį.

Po Lietuvos himno sekė velionės 
buvusio artimo bičiulio advokato 
Jono Talalos žodis. Kcrp. Vyties 
vardu jautriai atsisveikino sktn. V. 
Tallat-Kelpša. Palangiškiu vardu at
sisveikinimo jautrius žodžius tarė 
mokytoja Bronė Jakaitytė-Motušie- 
nė.

Giminių atsisveikinimas vyko 
simboliniu gintrinio Palangos smė
lio užbėrimu ant velionės urnos, 
pradedant sūnumi Vytautu, anuku 
Kęstučiu, marčia Vanda, sekė gi
minės Rumšai, Estkai, Ragauskai 
ir Fabijonai.

Po to anūkas Kęstutis paėmė ur
ną ir, lydimas artimųjų, draugų ir 
pažįstamų, Šopeno muzikos gar
sams sklindant, per Tautines kapi
nes nunešė mirusios palaikus į 
mauzoliejų. Čia jos palaikai laiki
nai ilsėsis, kol, mirusios troškimu, 
bus perkelti prie jos vyro dr. Jono 
Šliūpo paminklo papėdės.

Taip užsibaigė a. a. Grasildos 
Šliūpienės šio pasaulio kelionė, ku
rioje ji, ypač paskutiniuosius tre
jus metus, skausmingo artričio su- 
paraližuota, tiek daug iškentėjo.

Tegu bus jai lengva antrosios 
tėvynės Amerikos žemelė.

★

PALYDINT LAISVĖS
KOVOTOJĄ

(AfA Juozo Gajausko atminimui)

Saulė leidos vakaruos,
Šešėliai pranyko...
Pavojus, iškilusius rytuos, 
Partizanai pasitiko...

Mėnulis blankiai švietė,
Lydėdamas išsigandusius bėglius,
Partizanams kelius tiesė —
Pasirinkti apkasus...

Apuokai skrisdami į naktį
Ieškojo sau apsaugos...
Partizanai ateičiai nulemti
Kovojo be atvangos.

Padangė liepsnojo gaisrais,
Tėviškė juose sunyko...
Partizanai savo veiksmais
Mums testamentą paliko.

A. RAZUTIS

★

Irena Jackevičiūtė-Petraitienė

Mirė dailininkė Irena Petraitienė

Kovo 31d. mirė dailininkė Irena 
Petraitienė. Palaidota balandžio 3 
d. Šv. Kryžiaus kapuose.

Dail- I. Petraitienė studijavo Ro
mos karališkoje akademijoje, pui
kiai piešė portretus; jos paveikslas 
“Pavertoji Vilnija” Nepriklausomy
bės metais kabojo Karo muziejuje.

Reiškiame gilios užuojautos duk
roms, sūnui, marčiai ir giminėms.

Mirė Juozas Gajauskas

Balandžio 5 d. rytą mirė Juozas 
Gajauskas, ilgoką laiką sirgęs plau
čių vėžio liga. Balandžio 8 d. jis 
buvo palaidotas Šv. Kryžiaus ka
puose.

J. Gajauskas Lietuvoje buvo po
licininkas. Vėliausiu metu jis buvo 
Panemunės nuovados viršininkas. 
Sovietams užėmus Lietuvą, jis pa
sitraukė į Vakarus, bet vėl grįžo į 
Lietuvos miškus ir buvo vienas iš 
partizanų vadų. Antrą kartą rusams 
užėmus Lietuvą, J. Gajauskas pa
bėgo į Vakarų Vokietiją.

Atvykęs Amerikon, Kalifornijoje 
jis dirbo skerdykloje. Dėl sveikatos 
išėjęs iš darbo, vertėsi namų moder
nizavimu ir jų pardavimu. Pasta
ruoju metu Juozas su šeima gyveno 
Santa Monikoje, kur turėjo keletą 
apartmentinių namų.

Reiškiame gilios užuojautos žmo
nai Bronei ir sūnui Rimui.
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFESIONALAI
Apdrauda

ALBINAS MARKEVIČIUS
Insurance Agent

4002 Santa Monica Blvl.
Santa Monica, Calif. 90404

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

Branch Office:
2953 Lincoln Bl., Santa Monica, CA
90405 Phone: 399-9238

A. F. SKIR1U8
Insurance Agent

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, Calif. 90029

Tel.: NO 4-2919

Automobiliu taisymas
GARAGE BON VOYAGE

1815 Wilshire Blvd., 
Santa Monica, Calif. 90403 

lel. 394-0772
lėtinių ir importuotų automobilių 

taisymas ir dažymas.

BODY and FRAME WORK 
Automobilių taisymas 

Vincas Viskantas, savin. 
1911 Pacific Coast Hwy.

Lomita, Calif. 99717
Telef. 325-3145

Alinės-užeigos
THE BIG SHOT

Cocktails and Dancing 
Jonas Spreinaitis, savininkais 

14530 Lanark Street 
Panorama City, Calif. 91402 

Phone 787-9837

LITTLE JOY “Jr.”
Cocktails — Pools — Piano

Liudas Reivydas, sav.

1477 Sunset Bl., Los Angeles, Calif.
Telef.: MA 5-8373

Dokumenty tvirtinimai
ANTHONY SKIRIUS 

Notary Public

4366 Sunset Blvd., Hollywood 29

NO 4-2919 Res. prone TH £5344

THE ROUND ROBIN
Cocktails and Dancing 

luozas ir Aldona Spreinaitis, sav
615 South Brand Blvd.

Glendale, Ca. 91204

Telef. 246-1717

Baldai
CENTRAL APPLIENCES 

MAYTAG WASHERS
Authorized Reprezentative

Aleksas Dieninis
1916 Lincoln Ave..
Venice, Calif. 90291

Phone 821-2525

Fotografai

LEONO KANTO FOTO STUBIJA 
"Flatte of Hollyweed"

6671 Hollywood Blvd., 
Hollywood, Calif. 90028

HO. 9-8097 Res. HO. 6-9084

Dantistai
BIRUTA BARVIKS, D. D. b.

Member L. A. County Dental S’ty 
5410 Wilshire Blvd., 

Los Angeles, Calif. 90036
Tel. WE 9-1448

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (latvių kilmės) 

2901 Wilshire Blvd.
Santa Monica , Calif. 10401

Phone 828-4613 by s^poi’- ment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.B.8.
Lr

DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.
Lietuviai dantletal 

3151 Gleendale Boulevard
LOS ANGELES, CA. 90039

Telef 660-1805

Gydytojai
LUIS M. ALBERT, M.D.

118 E. Glenoaks Blv.
Glendale, Calif. 91207

Phone 246-2456

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D.
Gydytojas Ir chirurgas 

Įstaigos telef. 826-3090 
Namų telefonas 820-2867 

3231 Pice Boulevard
Santa Monica, Calif. 90405

Valandos: 9:00 AM — 5:09 PM 
Treč. ir šešt. 10 — 12.

JONAS JURGILA8, M. D. 
17427 Chateworth St.

Granada Hills, Calif. 91344
Valandos: 10—12 ir 3—7; želi. 9—' 
Office: EM 3-5909; Exch. HM 3-8116

ALG1DRAS M. DEVENIS, MD 
Gynekologas ir chirurgas

1052 Atlantic Ave., Long Beach, CA 
90813

Telef. 432-2973, resid. 597-4141
—i—w—»■ J— —_ _ — 

Grožio saiionai
BEAUTY FAIR COIFFURES 

Sav. Elena Aetravae

6087 Smeet Beulevard 
Hellyweed, California 90028

Telefonas 466-1066 
Residence 1 (714) 642-4878

Moteliai
MOTEL RŪTA A DATE SHOP 
Stasya ir Staci Damullai, ear 

88-088 Highway 99,
Indio, Calif. 98201 

(714) 347-8815

Nuosavybiy pardavėjai
JONAS KUTRA 

leal Estate—Income Tax —Notary
Public

1011 — 19th St., Santa Monica,
Calif. 90403

Tel. 451-3050

ALBINA* MARKEVIČIUS 
Real Estate Broker 

ROQUE 41 MARK CO.
3002 Santa Monies Blvd., 

Beata Moaiiea, Calif. 90404
Pohne: 828-7525 Res. 395-0410

HENRIKAS PAŠKEVIČIUS
Reel Estate Broker

Henry J. PASCOE Realtors

401 Wilshire Blvd., Suite 420 
Santa Monica, CA 90401

Įst. telef. 393-5544 namų 393-1381

ANTANAS Ir BRONĖ SKIRIAI
Katate Brokers

4366 Sunset Blvd.
Hollywood, Calif. 90029,

NO 4-2919 Ros. TH 2-5894

TARBELL REALTORS

1584 W. Katella, Anaheim, Calif.

Res: (714) 530-5389; Off.: 635-0070

Vyt. A. Lubert

Vaiky darželiai
GLENDALE PRE-SCHOOL 

and KINDERGARTEN

Ona Žukioni

MS 8. VarSuga Rd., Glendale, Calif.

TeM.; 244-481711 vakare 241-0344

j VERTINGOS DOVANOS
! Vestuvių, sukaktuvių, vardadienių, 
! gimtadienių ar kitomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai: 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, pa
galvėlės, rankšluoščiai ir staltiesės.

Gražu dovanų duoti yra
ir autentiškos koplytėlės, lietuviškos 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygos.

Didelis dovanų pasirinkimas yra 
Liet. Amerikos Vakaruose Adm-jec 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles, 

Calif. 90029 Tel. 664-2910

PAJAMŲ MOKESČIAI- 
INCOME TAX
Vladas Navickas

Certified Public Accountant
Raštinė: 2838 Clement Street

San Francisco, CA 94121 
Telef. 387-4151 

(vakarais arba šeštadienį)

PAJAMŲ MOKESČIŲ 
(income Tax) 

patarnavimo reikalais kreipkitės j 
ANTANĄ SKIRIU — telefonu 
NO 4-2919.

A. Skirtus jau virš 20 metų dirbi 
šioje srityje ir yra tarnavęs Treasu
ry Dept., Internal Revenue Service 
įstaigoje (San Francisco, Calif.) ke
letą metų.

Dėl laiko prašoma iš anksto su
sitarti telefonu Skambinti:

NO 4-2919

J. i B. VAISTAI, patentuoti Švei
carijoje Nr. 458628, registruoti JAV, 
Canadoj ir Europoj, ataugina plau
kus, Išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, plaukų slinkimą, gražina 
natūralią plaukų spalvą moterimi 
ir vyrams. 100% garantuotai, JIB 
vartodamas 8 uncijas 16 savaiėrų, 
nebūsi nei žilas, nei plikas.

Užsakymus siųsti: J.I.B. Labora
tory, 1437 So. 49th Ave., Cicero, BM,

Dovanos LD ir LAV skaitytojam
Per gruodžio ir sausio mėne

sius LD ir LAV prenumeratoriai, 
užėję j administraciją, gaus ne
mokamai po LD išleistą knygą 
pasirinktinai iš 10 leidinių.

Leidykla tai daro tikslu para
ginti tėvus ir vaikus daugiau 
skaityti lietuviškus leidinius ir 
duoti progos pasižiūrėti j įvairių 
leidyklų išleistas knygas.

Administracija

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAS
LITHUANIAN MELODIES

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 12:30—1:00 p. p.

Išlaiko Lietuvių Radijo Klubas, 

2610 Griffith Park Blvd., Los Angeles, CA

90039 —- Tel. (213) 662-6591
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LIETUVIU PARENGIMŲ
KALENDORIUS

BALANDŽIO MĖN.

24 d., šeštad. 7 vai. 30 min. vak.— 
Radijo Valandėlės vakaras Šv. 
Kazimiero par. salėj. į

24 d. — Skautų Stovyklavietės ko
miteto balius Castaway Restora
ne, Burbank.

GEGUŽĖS MĖN.
1 d. — šeštad. — “Dirvos” 60 m. 

sukakties minėjimas Tautiniuose 
Namuose.

8 d., šeštad., 7 vai. 30 min. vak.— 
L. A. Saulių kuopos vakaras Sv. 
Kazimiero par. salėj.

15 d. ALIAS balius Women’s Bay 
klubo patalpose, Santa Monica.

22 d. L. Bendruomenės Santa Mo
nikos apylinkės vakaras.

29 d. — L. A. Dramos Sambūrio 
vakaras.

TRUMPAI
ALRIRDAS GLAŽĖ NAUJOJOJE 

ZELANDIJOJE
Gavome du laiškus iš A. Glažės 

kelionės į N. Zelandiją. A. Glažė 
buvo pakviestas N. Zelandijos val
džios pasiinformuoti turizmo klausi
mais. Glažė yra Pietų Kalifornijos 
Auto Klubo turizmo skyriaus ve
dėjas. Tad šiais reikalais jam tenka 
keliauti po visą pasaulį. Jis rašo:

“. Zelandija yra du kartu di
desnė už Kaliforniją, bet turi tik 3 
mil. gyventojų ir 60 mil. avių. Vi
sas kraštas žalias, nes daug lyja. 
Žmonės malonūs ir draugiški. Mais
tas pigus, ypatingai pienas ir mėsa. 
Bedarbių čia nėra, nes suvaržė imi
graciją. Turistai daugiausia iš Aus
tralijos, Japonijos, amerikonų irgi 
nemažai. Gražu čionai — nėra dū
mų, nei triukšmo. Žmonės paten
kinti ir gan laimingi.”

Toliau A. Glažė aplankė Raro- 
tongo, Aitutaki ir Huahine salą 
Polinezijoje. Čia buvo atidarytas 
pirmas aerodromas ir pirmas vieš
butis. Viešbutis nepaprastai bran
gus: $120 dienai dėl poros žmonių. 
Pusrvčiai $6, pietūs $12, vakarienė 
$18.”

— Salomėja Šakienė, Šv. Kazi
miero par. choro pirmininkė, gavo 
liūdną žinią iš Lietuvos, kad kovo 
14 d. Vilniuje staiga mirė jos vy
riausia sesutė Anelė Žigaitienė, ži
nomo Lietuvoje kompozitoriaus 
Rimvydo Žigaičio motina. Salomėja 
guodžiasi tuo, kad turėjo progos 
prieš dvejetą metų Lietuvoje su vi
som penkiom sesutėm susitikti ir 
pasikalbėti.

Užuojautos visai šeimai.

— Kun. Petras Urbaitis, CDB, 

aplankė LD ir LAV redakciją ir 
pasikalbėjo spaudos reikalais. Jis 
paliko paminėjimui savo parašytą 
knygą “Kinija — Azijos milžinas” 
ir “Kultūrinį-Socialinį konfidencia
laus turinio priedą”.

Knygos I-ji laida jau išsemta ir 
ruošiamasi išleisti antrą laidą. Kas 
norėtų užsisakyti tą knygą ir priedą, 
prašoma pasiųsti $15 adresu: Rev. 
P. Urbaitis, c/O Vytėnai, Lituani 
Don Bosco, 00044 Frascati, Roma, 
Italy.

Knyga gražiai išleista, didelio for
mato, papuošta daugybe iliustracijų, 
kurių dalis spalvotos. Tai pirmas 
tokio pobūdžio veikalas lietuvių 
kalba. Jai įžangą parašė prof. J. 
Eretas.

Kun. P. Urbutis daug metų vedė 
misijas Kinijoje. Po komunistinio 
perversmo buvo suimtas, laikytas 
kalėjime. Kinijoje dabar tėra tik 
viena katalikų bažnyčia Pekine,— 
skirta diplomatų šeimoms. Nors ko
munistiniai kinai, kovodami su ru
siškais imperialistais kai kuriais at
žvilgiais Sovietų pavergtiesiems yra 
palankūs, bet tai tik politinis gestas
— kitų ideologijų, kaip ir religijos, 
jie nepripažįsta. Tokie pat yra ir 
Italijos komunistai, kurie dabar la
bai kelia galvą ir giriasi savo nepri
klausomybe nuo Maskvos ir tole
rancija.

— Zenonas Bungarda su žmona 
ir dviem sūnum persikėlė gyventi 
į Kaliforniją ir Carlsbad miestelyje 
nusipirko namus. Jie pirma gyveno 
New Jersey valstijoje.

DRAMOS KONKURSAS

Los Angeles Dramos Sambūrio 
Dramos veikalo konkursui veikalus 
prašoma siųsti iki š. m. birželio 1 
d. šiuo adresu: Los Angeles Dramos 
Sambūris, 19534 Haynes, Reseda, 
CA 91335. .

Už geriausią dramos veikalą pre
mijas skirs vertinimo komisija, ku
rią sudaro: Vincė Jonuškaitė-Zau- 
nienė, Alė Rūta Arbienė, Ir. Tamo
šaitienė, Viltis Jatulienė ir Dalila 
Mackialienė.

Pirma premija — $1000; antra
— $500.

Premijų mecenatai: Inž. Gaspa
ras Kazlauskas, Vincas Dovydaitis 
ir teatro mylėtojai Birutė ir Povilas 
Gyliai, Olympia, Washington.

SERGA
— Vladas Gilys, buvęs Kalif. L. 

Radijo klubo pirmininkas, dabarti
nis programų rekorduotojas, balan
džio pradžioje vėl turėjo širdies 
priepuolį ir buvo nuvežtas į ligoni
nę. Dabar grįžo į namus. Linkime 
Vladui greitai pasveikti.

PHOENIX, ARIZONA

Rinkimai į LB Tarybą
pravesti buvo išrinkti šie asmenys: 
VI. Mieželis, Vincas Ruseckas ir 
Viktorija Zakarienė. Rinkimų kan
didatai jau yra paskelbti spaudoje.

Phoenixe rinkimai numatyti pik
niko metu, kuris bus bal. 25 No. 
Mountain Parke, Ramada 5.

— Emilija Josen, LB Phoenixo 
apyl. pirmininkė, buvo sunegalavusi 
širdimi ir apie 3 savaites išgulėjo 
ligoninėje. Dabar gydosi namuose 
— sveikata pamažu gėrėja, ir ne
trukus ją vėl matysime lietuviškoje 
veikloje.

Pas E. Josen yra atvykęs iš Los 
Angeles ir apsistojęs Alfonsas Tcly- 
čėnas, kuris, pats nelalabai stiprus, 
bet padeda tvarkytis ligonei namuo
se.
Lietuviškos Mišios
vyksta kas sekmadienį Sacred Heart 
Home koplyčioje, 1110 N. 16th St., 
11 valandą.

Balandžio 25 d., per Atvelyki, 
Phoenixo lietuvių kolonijoje vyks 
rinkimai Į LB Tarybą. Rinkimams

Naup leidiniai
Atsiųsta paminėti

LIETUVIAI AMERIKOJE

Nauja knyga “Lithuanians in Ame-' raids, kun. K. Budavičius, dail. V. 
rica” (angliškai) Aleksandravičius.

Tik ką gavome iš “Lietuvių En
ciklopedijos leidyklos naują knygą 
— A. Kučo “Lithuanians in Ame
rica”. Joje sutrauktai aprašoma 
svarbesnieji lietuvių laikotarpiai A- 
merikoje, organizacijos, kultūriniai, 
moksliniai, sportiniai ir kiti faktai 
bei asmenys. Knyga būtų gera šven
čių dovanėlė amerikiečiams ir čia- 
gimiams lietuviams, tik, gaila, kad 
ji nėra be trūkumų. Iš Los Ange
les ytra paminimi Dr. A. Avižienis, 
Dr. J. J. Bielskis, prof. M. Biržiš
ka, Bern. Brazdžionis, B. Budriū- 
nas, M. Gimbutienė, Rūta Lee, 
Bronė ir Antanas Skiriat, bet nete
ko pastebėti daugiau mūsų rašyto
jų, kaip J. Gliaudą, Alė Rūta-Arbie- 
nė, Br. Raila, dail. J. Rimša ir kt. 
Tai tik apie savo parapiją kalbant, 
be abejo, kiti pasiges ir savųjų ki
tur. Neaišku, kokiais kriterijais va
dovautasi. kai kurių lietuvių nemi
nint lietuvių gyvenime.

Knyga 350 psl. Kaina $6.00. 
Gaunama mūsų knygyne — 4364 
Sunset Blvd., L. A.

PETRAS SAMOSKA, LAV skaitytojas, gyvenęs Reseda, Calif., mirė 
kova 29 d. Buvo palaidotas Chatsworth kapinėse.

Reiškiame gilios užuojautos žmonai Alfredai, dūk? oms, anūkams 
ir seserims — V.Dudorienei, A .Rėklaitienei itr Nancy Hopko.

KUN. P. URBAIČIO LAIŠKAS

visiems saleziečių rėmėjams

Mielas, dažnai minimas Bičiuli, ....

Nors neperseniausiai, tikimės, 
būsi gavęs kitą mūsų raštą, tačiau 
besiartinant Velykoms, būk iš anks
to šia proga pasveikintas!

Prisikėlęs Išganytojas, Mirties 
Nugalėtojas tebūna Tikėjimo, Vil
ties, Meilės ir Galutinos Pergalės 
Gėrio prieš blogį garantija mums 
ir visai, įvairias krizes pergyvenan
čiai, žmonijai.

Pažįstamą ar ne, pavedame Jū
sų atminimui mūsų mielą, neuž
mirštamą kun. Joną Svirnelį, buvu
sį 31 metus Indijos misionierių, 
prieš keletą metų mirusį Vytėnuose.

Ar manote kada mus aplankyti 
žaliajame ir gero vyno Frascaty, 
prie Romos — ateinančio liepos 
mėn. gale ir rugpiūčio pradžioje?

Visuomet būsite laukiamas mū
sų svečias.

Su nuoširdžiais sveikinimais ir 
^linkėjimais nuo visų Vytėniečių Ir 
!jS. Pauliečių, visuomet prietellngų in 
Hltomino. Ypač jus prisimena ir 
^sveikina kun. Juozas Zeliauskas, 
Ujlomos-Vytėnų direktorius ir dau- 
fjįeliui pažįstami kiti: kun. J. Kisie- 
' įlūš, kun. A. Naujokas, kun. S. Pet-

Už visus in Christo —
Kun. Petras Urbaitis /

Liet. Eks-Alumnų Sąjungos 
Delegatas

Post scriptum —

Norėtume susisiekti su visais mu
sų Eks-Alumnais Čia yra sąrašas, 
kuriuos pačius, ar jų adresus žinan
čius, prašome mums pranešti:

Antakauskas Adolfas, Andri j kiš
kaitė Vanda, Cironka Česiov’p 
Jonaitis Kazys, Paukštys Adomas. 
Remeikis Antanas, Radžiūnas Al
girdas, Stankūnas Jonas, Šarauskas 
Vincas, Sadžius Vytautas, Simana
vičius Vacys, Sobolevičius Juozas, 
Alaunė Osvaldas, Arcibuševas Pet
ras, Kukėnas (Kukevičius) Romu
aldas, Teichertas Juozas, Klepec- 
kas Algis, Gailius Jonas, Gailius 
Petras, Lipkė Smilijus.
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